
стоять табором а Кенсінгтон | Московська "Правда” подає науку 20.000 учеників.
Гардин. і зміст сеї резолюції, який зву- В московській губернії від-

I Полщійиі власти у»язвили чить: крито 1.400 шкіл для неграмот-
бог ато комуністичних агітато- “Ліквідація боєвих фронтів, них. Число учеників виносить 
рів. Тайна поліція стежить частинна демобілізація і ску- поверх 40.000.

.пильно за рухом радикалів в члене всьої енергії на працю -----------
Лондоні. зменшила увагу для військо -

В деяких майнерських окру- вих справ. Конференція вважа- 
гах появиди ся комуністичні е конечним осте речи загал пе- 
п ля кати такого змісту: ред ентузіязмом про мирне жи-

“Працюйте над скасованем те. Всі совіти рішили одного- ^ Варшави доносять, що совіт- kvM- 
капіталізму і введенем кому- лосно, щоби нашу армію не,ським послом для Польщі е і- 
нїзму, який означає право вЛа- і розпускати, але щоби піднести мінований Оболенський, був- Комун. Інтернаціоналу, 
сности і контролі робітничої' її боєздатність. ший член мирової делегації в 2. Економічна світова кріза

конечно-} "Ніхто не сміє забувати, що переговорах з Польщею в Ри- і нові зяядяия Комун, інтсрна-
1 дзі.

3. Тактика Комун. Інтернаціо
налу в часі революції.

4. Переходова доба і остаточ- 
.ла боротьба революції.
...5. Червоним Інтернаціонал

революції. [шінгтш В. ВандерЛїп, голова Професійних Союзів і Комуні-
Боєві фронти є злйсвідова- американського_ синдикату, я- стичний Інтернаціонал. ■

, кпи одержав від російського г --ні, але Совітська Росія позіста-
е краєм війни- і іїраііі, як се бу
ло її доси”.

ТРЕТЯЯ КОНГРЕС КОМУНІ
СТИЧНОГО ІНТЕР

НАЦІОНАЛУ.

партійного голосовая*: поверх 
5.400 голосів заявіиось за у- 
едівямн НІ Інтернаціоналу, a о- 
коло 1.500 проти услівій. Від
так 173 голосами проти 34 при- 
нято резолюцію, ті ідч ер куючи 
готовість партії зробити всі 
виводи, що випливають з без- 
услівного прпняуя великою 
більшістю партії услівій вступ- 
леня до Комуністичного Інтер
націоналу. Зїзд рішив сконтро- 
лювлтн програму і конститу
цію партії в комуністичнім ду
сі. Всіх члені з, котрі голосува
ли протеї услівій Комуністич
ного Інтернаціоналу, зїзд по
збавив права бути.дальше ири- 
сутнимн на зїздї, Меншість, 
відбувши свій осібний зїзХ ио- 
агтшговила зорганізувати незл
ії ис и м v соціял-демократичну 
партію.

Виконавчий Комітет Комуні
стичного Інтернаціоналу прого
лосив, що на 1. червня склнка- 

Оболенський совітським по- еть ся в Москві третий конгрес
Комуністичного ІктернаЦіона- 

КОПЕНГАГА, 11. -цвітня. - ЛУ з слідуючим дневпнм иоряд-
3 РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.

Торговельні зносини між Рад. 
Українок» І Польщею.

З МАПНЕРСЬКОГО СТРАЙКУ 
В АНГЛІЇ.

слом в Польщі.

Капіталісти мають свою —1 
нараду. 1. Звіт Виконавчого Комітету

БЕРЛІН, 12. цвітня (“Фор- 
Торговельні змоси-вертс”)

ми між Радянською Україною і 
Польщею вже розпочали ся.

В тій ці.ти установлено у 8 
пограничних містах ГІоДіля о- 
кремі цлові уряди.

ЛОНДОН, 19. ивітия. Вла
стителі копалень вугля з цілої 
Великої Британії зїхалнсь нині 
до Лондону на нараду. Власти
телі надїють ся на Лойд Джор- 
джа, що він піддасть пропози
цію і завізвс майиерів, щоби 
почали переговори в справі за- 
кінчеия страйку. Загально по
ложене не змінило ся. В той 
час як між капіталістами йде 
мова про спільні переговори, 
ларалїжоване індустрії про
довж ае ся. Спеціяльна армія о- 
борони бстае ся на далі на сво
їх постах повного силою.

кляси над житєвнмн 
стями”. готовість до війни є запоруко- j 

Комуністи ви.тріін слідуючу ю мира. В часі мира є трудній -
шою річею удержати армію, Вандердїп про торговлю з Сов. 

"Товариші робітники! Ми є ніж підчас війни, а теперішна 
зорганізовані як державне ті- -переходова - доба * нєбезнеч-: 
ло, щоби працювати в середи- ною для обох, для армії і для 
ні Г поза нашою юнїею, щоби 
всі майнерські і робітничі юті 
злучити в одну велику інду
стріальну юнїю, яка обіймала 
би робітників всього проми
слу. Ми е зорганізовані, розу
міючи, що кривда, зроблена 
одному, е кривдою для всіх.

Наші безпосередні цїли е 
слідуючі:

1. Повна платня підчас при-
Майнери не думають йти на мусоеого безробітя.

компроміс. 2. Иятидневний тиждень пра-
rtzxi» „ ці по шість годин денно.ЛОНДОН, 18. цвітня. — В „ _ .3. Опір проти всякого місце- тои час як властителі копалень . '. „ вого і загального знижуваняпдяиукггь з Лоид Джорджом.. , . платні,зійти ся з майяерами на спіль

ну' конференцію, коли секретар 
федерації майиерів Френк
Годж виїхав в майнерські око
лиці, щоби наклоиити страй
карів піти на“kôSiïfpoMlè*! зала
годити страйк, майнери по | 
всіх місцях не хочуть навіть 
чути про ніякі компроміси.
Навпаки, вони домагають ся 
від своєї екзекутиви, щоби во
на відкликала від праці навіть 
тих робітників, котрі догляда
ють майнів, щоби не нищи- 
лйсь.

Ціла справа страйку буде за
лежати від того, що буде ріше
но на конференції майиерів, я- 
ка відбудеть ся в слідуючу пят- 
ннцю.

прокламацію до робітників:
Росією.

МОСКВА, 15. цвітня. Неторговельний договір між Ра
дянською Україною І Ру

мунією.
6. Методи і праця органїзо- 

совітськога прааіггольствзкон- вдна комуністичних партій, 
цесії на Сибірі, подає слідую-

МОСКВА, 22. марта (“Роста”, 
Відень). З Одеси доносять,- 
що між представниками Руму
нії і Радянської України зістала 
з включена угода в справі вза- 
їмної виміни товарів.

Сей торговельний договір 
війде в жите після затвердже- 
ня його обома правктельства-

3 РОБІТНИЧОГО РУХУ.7. Комуністичний Інтернаціо- 
чий звіт про заграннчну тор- нал та дого відносини до при- 
говлю з Совітською Росією: ЕспанськІ комуністи покинули 

СОЦІАЛІСТИЧНУ партію.лучених до него партій. 
8. Проблеми Сходу.Американці домагають ся 

від мене, щоби я висказав сво
го гадку про торговельні зноси- 

;ни„з Совітською Росією. Най- 
I ліпшою відповідні» під тепе- 
рішну пору буде, що від 20 
цвітия 1920 р. прибуло 37 ан
глійських кораблів з товарами
для Росії і богато кораблів на

ському правительку всего холить сд ц , , н.меччи- 
майна і капіталів в сумі о коло і г 1СЛ ,
$5,000,000, які є в їх руках. ™ При6уЛ0 ^

Красїн иіслав до заряду ко-, фінляидП. 
оператив лист сапуючого змі- „Кільк0 кораблів зі 3.1учс.
cr-v' них Держав?

*3а веї товари платило ро-1
сійське правительствб золо
том, яке в більшій части по-

Красїн домагае ся передачі 
toe. Росії майна рос. ко

оператив в Англії.
Ряди безробітних постійно 

збільшують ся. .
МАДРИТ, 14. цвітня. 

мунютичні делегати на кон
гресі есіі інської соціалістичної 
партії заявили на нинішнім за
сіданні конгресу, Ііо виступа
ють з нинїшним днем з органі
зації. ^

Таку заяву зробили комуні
сти тоді, коли більшість деле
гатів заявили ся проти злупи 
з Комуністичним Інтсрнаціотка- 
лом.

Кр-9. Італійська Соціялїстична 
Партія і Комуністичний Інтер
націонал. Апель Соц. Партії 
проти рішеня Виконавчого Ко
мітету Комун. Інтернаціоналу.

10. Комун. Робітнича Партія 
Німеччини і Комун. Інтернаціо
нал. Апель Обєднаної Комун. 
Партії Німеччини проти рішеня 
Вик. Ком. Комун. Інтернаціона-

ЛОНДОН, 15. цвітня. —-Го
лова совітської делегації в Лон
доні, Л. Красїн, задумав через 
суд домагатись від рос. коопе
ратив в Англії передачі совіт -

ми.
Румунська делегація відїха- 

ла з Одеси до Букаренггу, що
би преддожити свойу прави
те льств у до затверджеия за- 
ключений договір з Радянсько
го Україною. 4. Скасоване праці від шту- 142, прочі з.Голян- Лу.МІ.

5. Скасоване доходового no 11. Жіночий рух.
12. Рух Комуністичної- Моло- За безуслівною злукою з Ко

муністичним Інтернаціоналом 
голосувало 6.025; проти 
8.808.'

Підчас голосованя прийшло 
до бурливих сцен.

Делегати з провінцій, як 
Віская, Астуріяс і Галїція, го
лосували за злукою з Комуні
стичним Інтернаціоналом.

Поворот українських червоно- датку і всяких инших оплат.
6, Повна платня, яко відшко

доване на случай неспосібно- 
стн до праці з причини неша-1 ю і Росією і вигляду відновле- 
сливого случаю. : ня нормальних зносин, я очі- :

7. Щорічна платна відпустка., кую, що ви після рішеня суду
Памятайте, що підчас війни будете приневолені в недале-

нас жовнірами, цій будучиинї передати совіт-! 
промислу. Вони платили своі.м ському правительству всі капі- 
жовнїрам, щоби сі були готові тали і майно, які є тепер 
до бою і вони мусять платити тій розпорядимости. 
робітникам, щоби сї були то-1 бажаючи 
тові до праці.

дїжн.армійці» а польської “8 виду закл- оченя торго
вельного договору між Англїє-„еводі. 13. Вибір Виконавчого Комі

тету Комун. Інтернаціоналу і ви
рішене місця його осідку.

14. Ріжні внески.-
МОСКВА, ЗІ. марта (Роста- 

Відень). Перша група по
вернувших з польської неволі 
червоноарм ійцїв прибула 29. 
марта до Київа. Кождиіі черво- 
ноарміець дістав від україн-

п.тило до англійського банку.
Як говорить попередив те

леграма, ' відповідь Злучених і
Держав на ноту Сов. Росії му- зїзд ШВЕДСЬКИХ ЛІВИХ 
сіла бути ділом наших членів СОЦІЯЛ-ДЕМОКРАТІВ. 
англійського кабінету. Від чо-
тирох тижнів не маю жадної ві- ШТОКІ ОЛЬМ, 27. марта
стки зі Злучених Д^іжав. Що. (Рлста). — Вчсра розпочав ся і Італійські комуністи приготое- 

вирштти се питане, я предкла- ст г,ося > Чн американські биз- в Штокгольмі четвертий зїзд І аяють ся до виборів.
В самій провінції Валії є під даю вам віддати сї капітали До-|несмени по:реб4оть, ломерва лівої соціал-демократично, рим ,, цвітн„ „ сліду|0. 

теперішну пору 60.000 майне- бровільио . від АіглГі дозволу, щоби тор- партії. На зіздї було 256 деле-|цих галі,них в;іЛорах до Пар.
рів без прані. Поможіть нам, Російські кооперативи в Ан- rvBaTI| 3 заграНицею? Гатів, репрезентуючих 200 пар-, , вистуі|нть ко.
тепер вибороти ліпшу долю . гли до жовтнево^ революції бу- _____ тійних організацій. В ЧИСЛІ ГО

ЛИ знизані з кооперативами в стий були репрезентанти нор-
Лїпше голодувати І не робити, -, тштгккпі РОПї Росії. Побіда комуністів при вибо- веськ01і донської і ‘естонської
ніж голодувати І працювати. ' ----------- рах до установчих зборів. комуністичних партій. АнГлїй- ! Провідник і і азійських кому-
ЛОНДОН, 18. цвітня. МЛЯИУН,ТЬв1Т^У,,аТИ ЧЄР' Торговая з Совітамн постійно ПЕКІН 13. цвітня. Уста- ські комуністи не прибули, бо ! «^ професор Бомбачц за- 

Страйк бритійських майиерів «ону фльоту. зростає. збори, репрезентуючі, уряд відмовив ся дати ““У. ‘ "Тпри ^ових вборах 44
ше далекий до закінчена. Май- ШТОКГОЛЬМ. 18. цвітня. понРОн -п „Н1ТЯ Го -«* мешканшв Сибіру на схід Зізд отворпв Хелкунда, котрим ^ > ° Ра
пери не звертають велико» х ва- Після донесень до тхтешних ча . ЛОНДОН‘ 13‘ ЦВ1™Н' С°" в; 1 Ьанкальського озера, роз- з привітні,, промові заявив, С !
ги на те, що юнії транспорте-ісописий. совНтьке правитель- В1!ське "Р^птельстро подає |Яоча.іи в Чт свої наради, що IV. зїзд є найчясельн.ишим Рівночасно, .де л-Лталі. симь- 
вих І зелізнодорожних робіт-їство в,.працювало ті.тян зреор- слідуючу статистику про торго- Шістьдесять процент послів е;. найваадайшим з усіх зїзд,в-на вноорча кампанія з, сторо-
ників відказали ся вийти на ганїзованя російської фльоти. ВЄЛЬНІ ЗІК5ИН.И зі заграницею комуністами. Відтак найсиль-і партп, як. відбували ся до ш, реакції проти сошял.сп» ,
симпатичний страйк, а стоять Воєнні кружляю, Троцький", і33'1.а= BU T І Р ' нійшим елементом в установ-|се, пори. Задачею з,злу бу- комуністів. Найсиль.,іншу а-
при своїй постанові твердо , за “Красная Росія" і “Третий Ін-, Зі ц”* зоорзх 6 Ссл™а П»РТШ |Ле перемінити партію лівих гиашю розвинули націонал,-
являють, що ліпше їм не роби- териаціонал” будуть в най- "0 ТОВар'3 ''J™™ пУл1вуИ> Далеко-схшно. Републики. У-,соціял-демократів в Дійсну ко- сти в і єну,, Медиоляні, Турим,
ти і голодувати, ніж працюю,- близшій бхдуччин, направлені -21і7,24і Швецп станови, збори числять 424 по-, му,„стичну партію. Боротьба , инших осередках радикально-
вати і голодувати. Таку заяву і „оставлені на cro.iv боєзда:- ШМЬ' g -Д Г"' слів. Е в них заступлені вс, „ар- ;м,ж світовою революцією і гр руху. Прмимо сего соц,ядії-

папло. miv ісппаЛчт * ЛЯНДП 120.307, ЕСТОНІЇ Пі 31Д НаЙЛІВІЙШИХ ДО НЗЙОїЛЬ- ГШТОВОЮ р€аКЦ1ЄЮ рОЗВИВа€ТЬ ГГИ 1 комуністи надїють СЯ и;>и •
. " ’ р Іліт ' 101.963, Персіі 75.229, Да- ше реакційних. ся о много повідьнїйше, чим слідуючих виборах значної по-

шГо М Рїж Р К.айї Сї КОрабї буЛИ ГОПЛСН1 В нП Й-220- Бельгії- 18.317, ----------- загально епод,вали ся. Совіт- !бід„.
ничо, Парні, дж. Р. Клаинс. час, європейсько, вжни і нази- франції •--- 5.61.9. Норвегії - І , , „ ;ська Росія і на далі лишаєте ся * —

"Ісмаіль", “Бородіно ' 5.61 Латвії— 1.376 пудів. Економ,чне зближене між Ро-іодинокою країною, де прове- ... . .
“Кіибурн . КоЖдий з них має вивіз товарів виносив в тім, сією і Данією,------------ Ідена вжс пролетарська Рев.,- 3,,д Р‘ЛЬНИХ ро6ІП,иків
35,000 тон поємности і 66,000 caMjM часі 189.000 пудів. Пере-і КОПЕНГ АГ А, 6. цвітня. — 'люція. Ся велика пролетарська1

важн^’ часть, товарів вивезено Міністер закордонних справ ви- держава йде до остаточної по- відбув ся в неділю, дня 13. нар
адо Швеції, Латвії і Естонії.

вони називали

в ва-ського радянського правитель- 
ства нове біле, книжки і по
живу. по приятельське

Просвіта на Україні.

МОСКВА, 18. марта (“Ро
ста", Відень). — Звіт комісарі
ату просвіти на Україні виказує 
сильний зріст народної освіти. 
За протяг року створено 21,000 
шкіл, де виховуеть ся півтретя 
мілкіші дітий. Кромі того на 
Україні є 760 літочн) домів, 
700 захоронок і 4 висші техніч
ні школи, в котрих образовуеть 
ся механіків і техніків. Коміса- 
ріят удержує також кілька сот 
технічних шкіл, котрі були о- 
сновані заводовими союзами. 
В 20 з них пролетаріат дістає о- 
бразовлнє механічного фаху. 
На Україні є також 25 агрі- 
«ультуїжих шкіл висшого ти
пу, 3 інститути економіки, 4 ме
дичні школи висшого типу і бо
гато шкіл педагогічних курсів.

мутегичнл партія перший раз 
до виборчої кампанії.

вались
угор-f Привіт російських майиерів 

Університет в Одесі. англійським.
“Українські Вісти" подають , , ,,. , БЕРЛІН, 14. цвітня. — Мо-

СЛІДУЮЧ1 Подробиці Про VHI- , /* ' сковськии кореспондент НІ-верситет в Одесі: ..І. мецького комуністичного орга-Студенти одержують таку .'. • . ну Ді Роте Фане ’ доносить,саму порцію харчів, що и чер- - „ - .... - . ,, І що Союз Російських Гірниківвоноармійці. і по 3.000 рубліво „ вислав слідуючу депешу дона місяць. Вони е-обовезані англійських маинерів:.працювати одну годину денно 1
для Радянської Републмкн. - “Слідячи з напруженою ува- 
Студснти медицини вибува- гою вашу боротьбу, яка прння- 
ють свою службу в шпиталях, ла- форму рішучої клясової В1Й- 
а студенти прав в революцій- ни ПР«™ буржуазії, ми шлемо 
них трибуналах вам братерський привіт і ба

жане повного успіху. Хай живе 
солідарність робітників світа”.

ської України
коний сили.

біди в ролі провідника світо- та с. р., • в Берегсасї в робітни- 
парлямептї своєю промовою вого пролєтаріяту в його бо- чім домі. Зїзд сей скликала ра- 
Ііро торговельні зносини з Ро- ротьйі з капіталізмом.
сією. Вій казав, шо за пару днїз Секретар Центр. Комітету цій угорської України, 

і Росія правдоподібно заиропо- Штрем проголосив результати -----------

кликав сьогодня сензацію в
Троцький за побільшенєм чер

воної армії. да професіональних органїза-Беля Кун совітським коміса- 
рем на Крим).ЛОНДОН, 15. цвітня: — На

послїдній нараді народних ко
місарів в Москві принято пред- 
ложенє Л. Троцького не демо-

ЛОНДОН, 15. цвітня. — Де- нуе навязанє зносин з данськи- 
пеша, шо надійшла сюди з Mo- ми організаціями, а коли буде 
скви говорить, що Беля Кун, випнена та справа, дальші пе- 

білїзувати армію, а навпаки, бувший премієр угорської со- реговори буде вести кабінет, 
побільшити її до 1,500,000 о- . РОБІТНИЧІМ ДОМІі

вітської републики, зістав со-1 Швеція заключила давно да
віте ьким комісарем для Криму, і лекосяг.ті угоди з £оаігами, а

в Норвегії сими днями будуть 
закінчені переговори в справі 
договору. Комітет визначних 
дамських купців годить ся на 

МОСКВА, 25. марта (“Ро- російську пропозицію, 
ста”, Відень). — В окрузі Те-і 

РИГА ( Латвія), 15. цвітня. —— І, —. і -і •, Г Кпим І ві дкгіит» впині Росія мусить задержати свою ^ла н^ги ^«о^ломиькі жінки за III. Ін-
оружну силу мимо факту, що1 _______ териаціонал ом.
хвилево боротьба на всїх: ПРАГА, 15. марта (“Роста”,
фронтах устала, бо переходова Боротьба проти неграмотносіи. Відень). — Жіночий конгрес лї- 
доба з війни до мира є повна МОСКВА, 24. марта (“Ро- вого крила соціалістичної пар- 
небезпеки, як се говорить ся в ста”, Відень).— Щоби зовсім тії, па котрім були делегати 182 
резолюції, прияятій на конфе- викорінити неграмотність в мі- оргаиїзацій^заявив ся за НІ. Ін-
ренції військових комісарів і'стї Москві,' створено 700 шкіл тернаціоналоХ._.

, для дорослих, в яких побирає і -----------

сіб. Спеціяльно звернеть ся у- 
вагу на формоване ще Тїзіної 
кінної армії.

В СУБОТУ, 23. ЦВІТНЯ, С. Р.
Укр. Просв. Драм. Т-во їм. Ів. Котляревського

---------- відіграє
седеашйну комедію-фарсу в 4-ох діях зі співами і танцями 

М. Старицького п. и.

На Крим) відкрито поклади
нафти.Польща ратифікувала миро

вий договір з Росією 
І Україною.

ВАРШАВА, 16. цвітня. — 
Польський сейм ратифікував 
мировий договір між Подмис
ку, Росією і Україною. Ратифі
коване відбуло ся а пягницю. 
Совітське правнтельство Росії 
ратифікувало сей договір 22. 
марта. До сеї пора нема ще 
тільки звіту а сій справі з Ра
дянської України.

Росія ііусмть мати сильну 
армію.комуністи

ди сильну , агітацію.
ЛОНДОН, 1і\ цвітня. В 

той час коли відбували ся пе
реговори між майнерами і вла
стителями майнів, комуністи 
розпочали отверту агітацію в 
мещерських околицях і в са
мім Лондоні. Вони роблять зу- 
силя поширити комуністичну 
пропаганду серед жовнірів, які

БритійськІ розвину-

“ЗА ДВОМА ЗАЯЦЯМИ”
Се є надзвичайно смішна комедія, котра розсмішить кож- 
дого, хтіхджвебачить. Хто бажає її бачити, хай завчасу 
постарися о тикети, шрб опісля не жалував. * Комедія ся 
була відіграна Товариством ім. І. Котляревського з вели

ким успіхов минувшого року.
Куртина підносить ся точно о годині 8.30 вечером.

ШНИ МІСЦЬ: 75,501 35 ЦЕНТІВ.
командантів в Москві.

Новинки.

**
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